
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

105 / 2025 del 19/03/2025 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI FORNITORI 
NECESSARI PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DA ESEGUIRE SUL PARCO MEZZI DI AREU.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI FORNITORI 
NECESSARI PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DA ESEGUIRE SUL PARCO MEZZI DI AREU.  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e 
dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la DGR XII/1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2024", Allegato 10 - "Area 
Investimenti, acquisti e internal auditing"; 

PREMESSO altresì che: 

- con delibera n. 561 del 23/12/2024 è stato indetto un avviso per manifestazione di 
interesse per la costituzione di elenchi fornitori necessari per l’affidamento dei 
servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire sul parco mezzi di 
AREU, con una spesa presunta riferita al triennio 2025/2027 di € 1.670.000,00 (oltre 
I.V.A.); 

- con la medesima delibera si è stabilito di prevedere una durata degli elenchi pari 
a 48 mesi decorrenti dal 01/02/2025, con possibilità di rinnovo degli stessi per 
ulteriori 24 mesi, subordinando la definizione della spesa sulla base delle offerte 
che sarebbero pervenute in esito alle negoziazioni svolte con gli operatori 
economici iscritti agli elenchi; 

- alla data del 04.03.2025 sono pervenute n. 31 istanze e sono state effettuate le 
verifiche amministrative come di seguito riportato:  

PROG ID PROT. DATA DENOMINATORE FORNITORE P.IVA AMMISSIONE 
1 1931/2025 15.01.2025 BURATTI GIANCARLO 09531440155 AMMESSO 
2 1949/2025 15.01.2025 LA CARROZZERIA DI PILOTTO SRLS 02602720183 AMMESSO 

3 2014/2025 16.01.2025 BERTAGNA & PARTNERS SRL 02225910203 AMMESSO 

4 2015/2025 16.01.2025 BRITISH MOTORS S.R.L. 02904750128 AMMESSO 

5 2185/2025 17.01.2025 GOMMAUTO RINALDI  01421850197 AMMESSO 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

DI RINALDI ALESSANDRO 

6 2208/2025 17.01.2025 TAGLIABUE GOMME SRL 02542060963 AMMESSO 

7 2209/2025 17.01.2025 RO.F.IM 02794050423 AMMESSO 

8 2629/2025 22.01.2025 RIVA PUNTOGOMME SRL UNIPERSONALE 02341250138 AMMESSO 

9 2723/2025 23.01.2025 GOMME SOLERA DI SOLERA SERGIO 02627360205 AMMESSO 

10 2732/2025 23.01.2025 CARMINATI PNEUMATICI S.R.L. 01537810168 AMMESSO 

11 2762/2025 24.01.2025 
BRESCIA REVISIONI  
DI MORETTI ANDREA & C. S.N.C. 

03606040982 AMMESSO 

12 2931/2025 27.01.2025 AUTOBARBIERI SRL 00620700989 IN VERIFICA 

13 2941/2025 27.01.2025 CARROZZERIA BONFANTI 00696870963 AMMESSO 

14 2959/2025 27.01.2025 BERTULETTI & BIGONI SNC  03107320156 AMMESSO 

15 3042/2025 27.01.2025 S. ORLANDI – ESSOSERVICE PALAZZOLO 03687250989 AMMESSO 

16 3228/2025 29.01.2025 ELLEGI SAS DI GIACOMELLI DIEGO 07174610159 AMMESSO 

17 3248/2025 29.01.2025 SIRONI BATTERIE 06665720964 AMMESSO 

18 3257/2025 29.01.2025 LUIGI CARULLI SRL 00108550195 AMMESSO 

19 3347/2025 30.01.2025 AUTOROTA SRL 02199110160 AMMESSO 

20 3494/2025 31.01.2025 MANTEGAZZA SRL 02293430126 AMMESSO 

21 3495/2025 31.01.2025 PART&SERVICE 11030881004 AMMESSO 

22 3498/2025 31.01.2025 CARROZZERIA INFERNO S.R.L. 00862140142 AMMESSO 

23 3566/2025 31.01.2025 L’OASI DEL CAMION 08151570960 AMMESSO 

24 3583/2025 31.01.2025 CARROZZERIA BOLPAGNI SRL 03926840988 AMMESSO 

25 3585/2025 31.01.2025 GARAGE ROBERTO SRL 03060790130 IN VERIFICA 

26 3768/2025 04.02.2025 STORTI S.R.L. 00165320185 IN VERIFICA 

27 3789/2025 04.02.2025 STIL CAR 01533600134 AMMESSO 

28 3898/2025 04.02.2025 BONALDI MOTORI SPA 03082900162 AMMESSO 

29 4344/2025 10.02.2025 BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 00818812349 AMMESSO 

30 6330/2025 27.02.2025 LOZZA S.P.A. 02317400162 IN VERIFICA 

31 6830/2025 04.03.2025 BUZZI RAFFAELE 0563790138 IN VERIFICA 

- l’elenco dei fornitori iscritti alla sopraccitata manifestazione di interesse è stato 
suddiviso per macrocategorie (meccanica, carrozzeria, pneumatici, revisioni 
ministeriali) incluse in “servizi di riparazione e manutenzione e affini di veicoli e 
attrezzature connesse” – CPV50100000-6 e allegato alla presente delibera come 
parte integrante e sostanziale della stessa; 

DATO ATTO altresì, così come richiamato all’art. 2 dell’avviso, che AREU si riserva, nel 
corso della validità degli elenchi, di revocarne, sospenderne o prorogarne la validità per 
differenti disposizioni regionali, nazionali sopravvenute ovvero per manifesta 
inoperatività degli stessi alla luce di quanto sopra descritto; 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’elenco dei fornitori per l’affidamento dei servizi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguire sul parco mezzi di AREU che hanno 
presentato istanza fino al 04.03.2025; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di approvare l’elenco dei fornitori per l’affidamento dei servizi di manutenzione 
ordinaria e straordinaria da eseguire sul parco mezzi di AREU che hanno presentato 
istanza fino al 04.03.2025, come di seguito riportato:  

PROG ID PROT. DATA DENOMINATORE FORNITORE P.IVA AMMISSIONE 
1 1931/2025 15.01.2025 BURATTI GIANCARLO 09531440155 AMMESSO 

2 1949/2025 15.01.2025 
LA CARROZZERIA DI PILOTTO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

02602720183 AMMESSO 

3 2014/2025 16.01.2025 BERTAGNA & PARTNERS SRL 02225910203 AMMESSO 

4 2015/2025 16.01.2025 BRITISH MOTORS S.R.L. 02904750128 AMMESSO 

5 2185/2025 17.01.2025 
GOMMAUTO RINALDI DI RINALDI 
ALESSANDRO 

01421850197 AMMESSO 

6 2208/2025 17.01.2025 TAGLIABUE GOMME SRL 02542060963 AMMESSO 

7 2209/2025 17.01.2025 RO.F.IM 02794050423 AMMESSO 

8 2629/2025 22.01.2025 RIVA PUNTOGOMME SRL UNIPERSONALE 02341250138 AMMESSO 

9 2723/2025 23.01.2025 GOMME SOLERA DI SOLERA SERGIO 02627360205 AMMESSO 

10 2732/2025 23.01.2025 CARMINATI PNEUMATICI S.R.L. 01537810168 AMMESSO 

11 2762/2025 24.01.2025 
BRESCIA REVISIONI DI MORETTI ANDREA & C. 
S.N.C. 

03606040982 AMMESSO 

12 2931/2025 27.01.2025 AUTOBARBIERI SRL 00620700989 IN VERIFICA 

13 2941/2025 27.01.2025 CARROZZERIA BONFANTI 00696870963 AMMESSO 

14 2959/2025 27.01.2025 
BERTULETTI & BIGONI SNC DI BERTULETTI 
FINOTELLO ANDRES E POLLASTRI CLAUDIO 

03107320156 AMMESSO 

15 3042/2025 27.01.2025 S. ORLANDI – ESSOSERVICE PALAZZOLO 03687250989 AMMESSO 

16 3228/2025 29.01.2025 ELLEGI SAS DI GIACOMELLI DIEGO 07174610159 AMMESSO 

17 3248/2025 29.01.2025 SIRONI BATTERIE 06665720964 AMMESSO 

18 3257/2025 29.01.2025 LUIGI CARULLI SRL 00108550195 AMMESSO 

19 3347/2025 30.01.2025 AUTOROTA SRL 02199110160 AMMESSO 

20 3494/2025 31.01.2025 MANTEGAZZA SRL 02293430126 AMMESSO 

21 3495/2025 31.01.2025 PART&SERVICE 11030881004 AMMESSO 

22 3498/2025 31.01.2025 CARROZZERIA INFERNO S.R.L. 00862140142 AMMESSO 

23 3566/2025 31.01.2025 L’OASI DEL CAMION 08151570960 AMMESSO 

24 3583/2025 31.01.2025 CARROZZERIA BOLPAGNI SRL 03926840988 AMMESSO 

25 3585/2025 31.01.2025 GARAGE ROBERTO SRL 03060790130 IN VERIFICA 

26 3768/2025 04.02.2025 STORTI S.R.L. 00165320185 IN VERIFICA 

27 3789/2025 04.02.2025 STIL CAR 01533600134 AMMESSO 

28 3898/2025 04.02.2025 BONALDI MOTORI SPA 03082900162 AMMESSO 

29 4344/2025 10.02.2025 BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 00818812349 AMMESSO 

30 6330/2025 27.02.2025 LOZZA S.P.A. 02317400162 IN VERIFICA 

31 6830/2025 04.03.2025 BUZZI RAFFAELE 0563790138 IN VERIFICA 

2. di allegare al presente atto l’elenco dei fornitori che hanno presentato istanza per 
partecipare alla sopraccitata manifestazione di interesse suddiviso per 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

macrocategorie (meccanica, carrozzeria, lavorazione pneumatici, revisioni 
ministeriali) incluse in “servizi di riparazione e manutenzione e affini di veicoli e 
attrezzature connesse” – CPV50100000-6 come parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

3. di dare mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti di procedere agli 
aggiornamenti dei sopraccitati elenchi, nel rispetto delle disposizioni dell’avviso a 
seguito di nuove istanze ovvero eventuali modifiche delle istanze pervenute, e di 
procedere alla pubblicazione di tali elenchi e degli eventuali aggiornamenti sul sito di 
AREU;  

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere 
a carico dell’Agenzia; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del presente 
Procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, Dott. Alessandro Gervasi; 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Alex Zambroni, Direttore SSD Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili di AREU; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 e s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 

Pag. 1 a 2 

 

ELENCO FORNITORI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI FORNITORI NECESSARI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DA ESEGUIRE SUL PARCO MEZZI DI AREU 

 

PROG ID PROT. DATA DENOMINATORE FORNITORE P.IVA MECCANICA CARROZZERIA REVISIONI GOMMISTA ALTRO AMMISSIONE 

1 1931/2025 15.01.2025 BURATTI GIANCARLO 09531440155      AMMESSO 

2 1949/2025 15.01.2025 
LA CARROZZERIA DI PILOTTO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
02602720183      AMMESSO 

3 2014/2025 16.01.2025 BERTAGNA & PARTNERS SRL 02225910203      AMMESSO 

4 2015/2025 16.01.2025 BRITISH MOTORS S.R.L. 02904750128      AMMESSO 

5 2185/2025 17.01.2025 GOMMAUTO RINALDI DI RINALDI ALESSANDRO 01421850197      AMMESSO 

6 2208/2025 17.01.2025 TAGLIABUE GOMME SRL 02542060963      AMMESSO 

7 2209/2025 17.01.2025 RO.F.IM 02794050423      AMMESSO 

8 2629/2025 22.01.2025 RIVA PUNTOGOMME SRL UNIPERSONALE 02341250138      AMMESSO 

9 2723/2025 23.01.2025 GOMME SOLERA DI SOLERA SERGIO 02627360205      AMMESSO 

10 2732/2025 23.01.2025 CARMINATI PNEUMATICI S.R.L. 01537810168      AMMESSO 

11 2762/2025 24.01.2025 BRESCIA REVISIONI DI MORETTI ANDREA & C. S.N.C. 03606040982      AMMESSO 

12 2931/2025 27.01.2025 AUTOBARBIERI SRL 00620700989      IN VERIFICA 

13 2941/2025 27.01.2025 CARROZZERIA BONFANTI 00696870963      AMMESSO 

14 2959/2025 27.01.2025 
BERTULETTI & BIGONI SNC DI BERTULETTI FINOTELLO 

ANDRES E POLLASTRI CLAUDIO 
03107320156      AMMESSO 

15 3042/2025 27.01.2025 S. ORLANDI – ESSOSERVICE PALAZZOLO 03687250989      AMMESSO 

16 3228/2025 29.01.2025 ELLEGI SAS DI GIACOMELLI DIEGO 07174610159      AMMESSO 

17 3248/2025 29.01.2025 SIRONI BATTERIE 06665720964      AMMESSO 

18 3257/2025 29.01.2025 LUIGI CARULLI SRL 00108550195      AMMESSO 

19 3347/2025 30.01.2025 AUTOROTA SRL 02199110160      AMMESSO 

20 3494/2025 31.01.2025 MANTEGAZZA SRL 02293430126      AMMESSO 

21  3495/2025 31.01.2025 PART&SERVICE 11030881004      AMMESSO 

22 3498/2025 31.01.2025 CARROZZERIA INFERNO S.R.L. 00862140142      AMMESSO 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

 

 

Pag. 2 di 2 

23 3566/2025 31.01.2025 L’OASI DEL CAMION 08151570960      AMMESSO 

24 3583/2025 31.01.2025 CARROZZERIA BOLPAGNI SRL 03926840988      AMMESSO 

25 3585/2025 31.01.2025 GARAGE ROBERTO SRL 03060790130      IN VERIFICA 

26 3768/2025 04.02.2025 STORTI S.R.L. 00165320185      IN VERIFICA 

27 3789/2025 04.02.2025 STIL CAR 01533600134      AMMESSO 

28 3898/2025 04.02.2025 BONALDI MOTORI SPA 03082900162      AMMESSO 

29 4344/2025 10.02.2025 BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI 00818812349      AMMESSO 

30 6330/2025 27.02.2025 LOZZA S.P.A. 02317400162      IN VERIFICA 

31 6830/2025 04.03.2025 BUZZI RAFFAELE 0563790138      IN VERIFICA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


